
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 215/2022, de 28/07/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Avaliação de métodos de infiltração de água no 

solo”, do doutorando BEN-HUR NATAL DAL PIVA, a realizar-se no dia 04 de agosto de 2022, às 

13h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ILDEGARDIS BERTOL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. DALVAN JOSÉ REINERT – (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo 

Dr. QUIRIJN DE JONG VAN LIER – (USP/Piracicaba/SP) - Membro externo 

Dr. OLÍVIO JOSÉ SOCCOL – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO - (UDESC/Florianópolis/SC) - Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


